



Progetto per la manutenzione e la fruizione dei sentieri della Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia, nell'ambito del programma **"i sentieri della natura - in cammino nelle aree protette del Lazio"**

Det. Reg.le G17705 del 14/12/2022

## PROGETTO ESECUTIVO

Computo Metrico Estimativo

Tav. n.

06

Responsabile del Procedimento e Progettista :  
Dott. Agr. Giovanni Piva

f.to  
Il Direttore f.f.  
Dirigente Area Tecnica  
Ing. Maurizio Rosati

Revisione n° 01 del 18 / 09 / 2024  
Revisione n° \_\_\_ del \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_\_

Il Legale Rappresentante :  
Matteo Monaco

| MANUTENZIONE RETE SENTIERISTICA INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE |   |      |          |                 |                  |
|--|---|------|----------|-----------------|------------------|
| Voce   | DESCRIZIONE   | U.M. | Quantità | Prezzo d'elenco | Importo          |
| <b>LAVORI :</b>  |   |      |          |                 |                  |
| <b>NP01</b>  | <b>CAPANNINO INFORMATIVO</b><br>Fornitura e posa in opera di Capannino informativo modello "navegna Standard" ingombro della struttura in pianta cm 150*100 altezza circa 2 metri, Struttura in legno di castagno, lavorato e trattato con impregnante e copertura a falde con rivestimento in lamierino trattato simil ramei e scossalina. comprensivo di pannelli in forex contenenti informazioni sul percorso dimensioni dell'area stampata 120*120cm | n°   | 4,00     | 3.310,13        | 13.240,52        |
| <b>NP02</b>  | <b>TABELLE PERIMETRALI CONFINE RISERVA</b><br>Fornitura e posa in opera di tabelle perimetrali della Riserva Naturale, compresa stampa in quadricromia con trattamento UV su supporto in scatolare stradale spessore minimo 2 mm, grafica fornita dal committente   | n°   | 29,00    | 148,84          | 4.316,36         |
| <b>1.10</b>  | <b>VERNICE SEGNALETICA C.A.I.</b><br>Verniciature di ostacoli di qualsiasi natura, segnavia C.A.I.  | mq   | 100,00   | 7,93            | 793,00           |
| <b>NP03</b>  | <b>IMPIANTO SEGNALETICO A 2 FRECCE a norme C.A.I.</b><br>Fornitura e posa in opera impianto segnaletico a norme C.A.I. composto da palo e due frecce in forex di spessore pari ad almeno 2 cm su grafica fornita dal committente con trattamento UV.  | n°   | 22,00    | 230,56          | 5.072,32         |
| <b>NP04</b>  | <b>FRECCE a norme C.A.I.</b><br>Fornitura frecce a norme CAI per sostituzione segnaletica deteriorata in forex di spessore pari ad almeno 2 cm su grafica fornita dal committente con trattamento UV per impianto segnaletico a norma Cai comprese le staffe  | n°   | 90,00    | 54,14           | 4.872,60         |
| <b>a riportare</b>   |   |      |          |                 | <b>28.294,80</b> |

| MANUTENZIONE RETE SENTIERISTICA INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE |  | Riporto<br><b>28.294,80</b> |          |                 |                  |
|--|--|-----------------------------|----------|-----------------|------------------|
| Voce   | DESCRIZIONE  | U.M.                        | Quantità | Prezzo d'elenco | Importo          |
| <b>NP05</b>  | PANNELLI CARTOGRAFICI 70 x 100<br>Fornitura e posa in opera di stampa pannelli cartografici della riserva naturale in Eurobond 4 con trattamento UV FORMATO B dimensioni 70*100 cm su grafica fornita dal committente  | n°                          | 20,00    | 130,75          | 2.615,00         |
| <b>NP06</b>  | PANNELLI CARTOGRAFICI 120 x 120<br>Fornitura e posa in opera di tabelle perimetrali della Riserva Naturale, compresa stampa in quadricromia con trattamento UV su supporto in scatolare stradale spessore minimo 2 mm, grafica fornita dal committente   | n°                          | 50,00    | 191,60          | 9.580,00         |
| <b>C-1.06.30</b>   | STACCIONATA RUSTICA<br>Fornitura in opera di staccionata rustica dell'altezza ordinata dalla D.L. e, comunque, non superiore a m.0,80, in legname di castagno rustico con passoni opportunamente impregnati con asfalto colato, dato a pennello, per la parte alloggiata nel terreno, posti alla distanza massima di m.1,20 e del Ø in testa di cm. 8/10; passamano di m.2,70 del Ø in testa di cm.6/7 e crociate di m.1,70 del Ø in testa di cm.6/7.  | ml                          | 500,00   | 28,08           | 14.040,00        |
| <b>C-1.05.26</b>   | PANCHINA in LEGNO e GHISA<br>Fornitura in opera di numero 1 panchina in legno della lunghezza di m 1,8/2,00 e dell'altezza complessiva di cm 70/80 e con il piano di seduta a non meno di cm 40 da terra; costituita da n. 2 elementi terminali portanti in fusione di ghisa e tiranti trasversali in barre di acciaio galvanizzato del diametro non inferiore a mm 16; regoli di legno duro o semiduro trattato con due mani di vernice protettiva trasparente del tipo flatting marino. Il peso della panchina, esclusi gli elementi di ancoraggio, non dovrà essere inferiore a kg 80: comunque, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completamente finita. | n°                          | 2,00     | 759,72          | 1.519,44         |
| <b>a riportare</b>   |  |                             |          |                 | <b>56.049,24</b> |

| MANUTENZIONE RETE SENTIERISTICA INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE |  | Riporto<br><b>56.049,24</b> |          |                 |                  |
|--|--|-----------------------------|----------|-----------------|------------------|
| Voce   | DESCRIZIONE  | U.M.                        | Quantità | Prezzo d'elenco | Importo          |
| <b>FORNITURE :</b>   |  |                             |          |                 |                  |
| <b>NP07</b>  | PANNELLO INFORMATIVO A MESSAGGIO VARIABILE<br>Fornitura e posa in opera di Pannello informativo a messaggio variabile del tipo "monitor outdoor landscape" dimensione dell'immagine 65 pollici full hd minimo (1920*1080 grado di protezione alle intemperie IP65 comprensivo di protezione contro acqua e polvere con vetro stratificato di sicurezza minimo 6mm e chiave di accesso,, box di alloggiamento ventilato, lo schermo deve essere dotato di altoparlanti, deve essere offerta la garanzia on site di almeno 2 anni, sono compresi la foratura del muro e i collegamenti elettrici e di rete LAN con il router sito all'interno del Punto Informativo turistico di Castel di Tora. | n°                          | 1,00     | 11.083,93       | 11.083,93        |
| <b>NP08</b>  | PC ALL IN ONE CON MONITOR 27"<br>PC all in one con Display LED FHD da 27 pollici, porte USB 3.2 Gen 1, Processore AMD Ryzen 5 7520U (o superiore), 16GB di RAM e SSD PCIE da 512GB, Risoluzione schermo 1920x1080 Pixel, Velocità processore 2,8 GHz, Sistema operativo Windows 11 Home.   | n°                          | 4,00     | 755,89          | 3.023,56         |
| <b>NP09</b>  | PC ALL IN ONE TOUCH SCREEN CON MONITOR 23,8"<br>PC All-in-one Desktop Computer Touchscreen Core i7 (fino a 3,8GHz) 23,8" FHD, 8GB RAM 512GB SSD Webcam pop-up Dual Band WiFi Bluetooth   | n°                          | 4,00     | 483,19          | 1.932,76         |
| <b>Sommano LAVORI</b>  |  |                             |          |                 | <b>56.049,24</b> |
| <b>Sommano FORNITURE</b>                                       |  |                             |          |                 | <b>16.040,25</b> |
| <b>TOTALE</b>  |  |                             |          |                 | <b>72.089,49</b> |